

گزارش یک

خشم جهان از حمله رژیم صهیونیستی به صلح‌بانان سازمان ملل

رژیم صهیونیستی که تمام قواعد حقوقی و بین‌المللی را زیر پا گذاشته و به صغیر و کبیر در لبنان و فلسطین رحم نمی‌کند، این بار با **فراتر گذاشته و نیروهای حافظ صلح سازمان ملل** (یونپف) را هم هدف قرار داده است؛ اقدامی که حتی خشم غربی‌ها را برانگیخته و نسبت به این جنگ‌افروزی‌ها واکنش شدیداللحنی نشان داده‌اند. از دید رسانه‌ها و کارشناسان، این حمله توهین به منشور ملل متحد تلقی شده و صلح جهانی را تهدید می‌کند که فوراً باید جلوی آن گرفته شود.

در حالی که جامعه بین‌المللی خواستار توقف جنایات اسرائیل در غزه و لبنان است، سمران این رژیم همه خطوط قرمز را یکی پس از دیگری رد کرده و برای رسیدن به اهداف اعلامی خود به هر گونه اقدامی متوسل می‌شوند. پس از ترور فرماندهان مقاومت در لبنان، این بار ارتش اشغالگر به نیروهای حافظ صلح سازمان ملل موسوم به «یونپف» در جنوب لبنان حمله کرد.

نیروی حافظ صلح سازمان ملل در لبنان روز پنج‌شنبه گزارش داد که سربازان ارتش اسرائیل عمداً به سمت نیروهایش آتش گشودند. به گزارش الجزیره، در بیانیه یونپف آمده است که سربازان به ورودی پایگاهی که کارکنان این سازمان در آن مستقر بودند، شلیک کرده‌اند که در نتیجه این تیراندازی به خودروها وسایل ارتباطی آسیب وارد شده است. در این بیانیه آمده است: هر گونه حمله هدفمند علیه کارکنان یونپف نقض آشکار قوانین بشر دوستانه بین‌المللی و قطعنامه ۱۷۰۱ شورای امنیت است. ما یادآوری می‌کنیم که ارتش اسرائیل و سایر طرف‌ها موظف به حفاظت از نیروهای یونپف هستند.

به گزارش الجزیره، وزارت خارجه لبنان در گزارشی اعلام کرد: «در حمله اسرائیل به برج‌های دیده‌بانی در مقر یونپف در رأس‌الناضوره و مقر گردان سریلانکا، تعدادی از نیروهای یونپف زخمی شدند.»

وزارت خارجه لبنان از یونپف در رأس‌الناضوره و مقر گردان سریلانکا، تعدادی اعلام کرد، حملات مکرر اسرائیل به نیروهای حافظ صلح بار دیگر نقض مشروعت بین‌المللی اسرائیل را تأیید می‌کند و هدف قرار دادن عمدی نیروهای سازمان صهیونیستی این کشور را محکوم کرد. به گزارش صهیونیستی این حملات را با حضور اعضای حزب‌الله در مجاورت سایت‌های سازمان ملل توجیه کرد و مدعی شد که نیروهای یونپف به شمال منطقه منتقل شوند تا از خطرات بعدی جلوگیری شود.

شایان ذکر است که از سال ۱۹۷۸، ماوریت نیروهای یونپف در جنوب لبنان به صورت دوره‌ای از طریق رای گیری شورای امنیت تمدید شده و وظایف آن در طول سال‌ها به نظارت بر اثبات بیس و اطمینان از عدم تشدید تنش بین دو طرف گسترش یافته است. وضعیت کنونی با وجود تاش‌های بین‌المللی، با تشدید خصومت‌ها در مرزهای جنوبی لبنان شکننده است.

صهیونیست‌ها

غزه را «جبهه ثانویه» اعلام کردند

رژیم صهیونیستی که حال‌در لبنان هم با مقاومت حزب‌الله مواجه شده، با شدت گرفتن اقدامات مقاومت حماس علیه اشغالگران در باریکه غزه اعلام کرد که غزه به جبهه جنگ ثانویه تبدیل شده است.

بیش از ۲۷۰۰ روز از جنگ غزه می‌گذرد و ارتش اشغالگر علاوه بر غزه، به لبنان هم متعرض شده است. بنابر اعلام روزنامه صهیونیستی بدیعت‌آحارونوت، ارتش اسرائیل برای اولین بار از ۱۷ اکتبر گذشته رسماً نوار غزه را به عنوان میدان جنگ ثانویه معرفی کرد. این روزنامه عبری افزود: «در حال حاضر بیشترین توجه منابع ارتش به لبنان معطوف شده است.» این موضع‌گیری در شرایطی است که گزارش‌ها از بالا گرفتن اقدامات مقاومت در غزه علیه اشغالگران و به هلاکت رسیدن شماری از صهیونیست‌ها حکایت دارد. در جریان تجدید قوای حماس در مواجهه با اشغالگران، گردان‌های القسام یک نوا نظامی رژیم صهیونیستی را پس از هدف قرار دادن آن با گلوله «شوار» و گلوله «اسپین ۱۰۵» منهدم کردند و خدمه آن را کشته و زخمی کردند. رسانه‌های صهیونیست‌ها اعلام کردند که آژیرهای خطر در سدیروت در نوار غزه به صدا در آمد. پیش از این رزمندگان گردان‌های شهید عزالدین القسام، سمرای‌القدس و المجاهدین در بیانیه‌های جداگانه از کشته و زخمی شدن شماری از نظامیان صهیونیست در عملیات کمین، حمله با پهپاد انتحاری و شکار نظامیان صهیونیست با سلاح تک تیرانداز در شمال و جنوب نوار غزه خبر داده بودند. علاوه بر این موارد، پایگاه خبری صهیونیستی «حدشوت بزمان» پنج‌شنبه شب اذعان کرد که سه نظامی ارتش رژیم صهیونیستی دیروز در نوار غزه به هلاکت رسیدند. روزنامه صهیونیستی بدیعت‌آحارونوت در دسامبر گذشته با تردید درباره آماری که در ارتش رژیم صهیونیستی در زمینه تلفات این ارتش در جنگ غزه منتشر کرد، گزارش داد که تفاوت زیادی میان آمار ارتش با آمار رسمی بیمارستان‌ها درباره تلفات در میان نظامیان وجود دارد، به طوری که تا این تاریخ بیمارستان‌ها ۴ هزار و ۵۹۱ زخمی را پذیرش کرده‌اند اما ارتش تعداد زخمی‌ها را تنها یک‌هزار و ۶۰۰ نفر اعلام کرده است. شمه که ۱۲ تلوویزیون رژیم صهیونیستی نیز پیش از این اعلام کرده بود که از زمان آغاز جنگ غزه تعداد مطالب منتشر شده‌ای که مشمول سانسور نظامی می‌شوند چهار تا پنج برابر افزایش یافته و بخش سانسور نظامی بر صدها هزار مطالب منتشر شده در زمینه جنگ غزه، نظارت داشته است.

هم‌زمان بدنه سیاسی صهیونیست‌ها هم ملتهب است. اسرائیل هیوم با اشاره به جلسه کابینه وزیران فاش کرد: «وزیر راه و ترابری پس از اعلام اینکه ۱۳۰ سرباز اعلام کردند به دلیل آزاد نشدن اسیران صهیونیست از خدمت نظامی خودداری کرده‌اند، به یوآو گالاتت، وزیر جنگ حمله کرد و گالاتت پس از حمله وزیر حمل‌ونقل به وی جلسه شورای وزیران را ترک کرد.» پیش از این، روزنامه عبری «هاآرتز» گزارش کرده بود که ۱۳۰ سرباز اسرائیلی از خدمت خودداری کرده و حضور در خدمت را منوط به دستیابی به توافق تبادل اسر دانستند. این روزنامه اشاره کرد: «این سربازان خطاب به بنیامین نتانیاهو، وزرای دولت و رئیس ستاد ارتش این خواسته را مطرح کردند. این نامه توسط سربازان ذخیره، از جمله سربازان واحد زرهی، توپخانه، فرماندهی جبهه داخلی و نیروی هوایی ونیزی دریایی امضا شده است.» در این نامه آمده است: «کنون مشخص شده است که ادامه جنگ در غزه نه تنها بازگشت اسرا را اسارت را به تأخیر می‌اندازد، بلکه جان بسیاری از اسرا را به خطر می‌اندازد.»

پروامللر

سرویس بین‌الملل، ۶۰۶۰۸۵۲۲



حمله به نیروهای یونپف نشان داد که هیچ کسی در خاک لبنان و غزه از سوی صهیونیست‌ها در امان نیست و همه افراد تهدید امنیتی برای تل‌آویو به شمار می‌روند که باید از سر راه برداشته شوند. به نظر می‌رسد سمران تل‌آویو با حمله به نیروهای یونپف، شرایط را برای این نیروها نامن کرده و در نهایت به خروج از شمال سرزمین‌های اشغالی وادار کند.

■ **واکنش‌های جهانی**

هدف قرار دادن نیروهای یونپف واکنش جهانی را به همراه داشت و کشورهای شرکت‌کننده در یونپف به سرعت بر این حملات را محکوم کردند. به گزارش الشرق‌الاوسط، فرانسه که ۷۰۰ سرباز در یونپف دارد، نگرانی خود را ابراز کرد و خواستار توضیحات اسرائیل شد و حفاظت از نیروهای حافظ صلح را یک تعهد بین‌المللی دانست. ایتالیا لحن تندتری علیه این اقدام گرفت و گیدو کروسو، وزیر دفاع این کشور، این حملات را به طور بالقوه «جنایت جنگی» توصیف تاکید کرد که ایتالیا این اقدامات را تحمل نخواهد کرد. رم همچنین سفیر اسرائیل را برای اعتراض به این عملیات که بر سایت‌های تحت فرماندهی ایتالیا تأثیر گذاشته بود، احضار کرد.

اسپانیا نیز این حملات را نقض جدی قوانین بین‌المللی دانست و خواستار تضمین امنیت نیروهای سازمان

گزارش ۲

صهیونیست‌ها افشاگری درباره «وعده صادق ۲» را تحمل نکردند

در ادامه سلسله اقدامات تل‌آویو به منظور جلوگیری از انتشار وقایع میدانی جنگ، یک خبرنگار امریکایی که تصاویر و اطلاعاتی را درباره ضرب‌به‌های وارد شده به رژیم صهیونیستی به دنبال عملیات وعده صادق ۲ منتشر کرده بود، پس از دستگیری و ضرب و شتم به یک پایگاه نظامی این رژیم منتقل شد.

■ **■ ■ ■**

به دنبال پاسخ مشروع ایران به مجموعه جنایات صهیونیست‌ها عملیات رسانه‌ای و روانی شدیدی به راه انداخته است تا از یک سو با کوچک و محدود جلوه دادن ابعاد عملیات صورت گرفته صدهایی را که واقعیت میدانی را روایت می‌کنند، خفه کند. دستگیری جرمی لوفردو، خبرنگار امریکایی آن‌هم به دلیل تهیه گزارش در مورد پاسخ موشکی ایران یکی از این اقدامات است. اتهام این جوان ۲۸ ساله، کمک به دشمن در زمان جنگ و ارائه اطلاعات به دشمن اعلام شده است. این خبرنگار مستقل، ویدئوهایی را که اعراب و صهیونیست‌ها تهیه کرده‌اند، به اشتراک گذاشت. ویدئوهایی یاد شده نشان می‌داد حداقل ۱۰۰ موشک ایرانی به پایگاه نوآنیم در اراضی اشغالی اصابت کرده است. چندین نفر از اعراب آن منطقه نیز بقایایی را از موشک‌های ایرانی نیز به این خبرنگار نشان داده بودند، وی شخصاً نیز از

واکنش

وزیر خارجه روسیه عملی کردن تهدیدها علیه تأمیسات هسته‌ای ایران را «اقدام تحریک‌آمیزی جدی» دانست و گفت که هیچ نشانه‌ای از فعالیت‌های نظامی در برنامه هسته‌ای ایران وجود ندارد. به گزارش ایسنا، در حالی که مقامات غربی سعی دارند با این ادعاها که ایران یک هفته ساخت بمب‌اتم فاصله دارد جامعه جهانی را علیه این کشور بشوینارند، مقامات روسی معتقدند که هیچ آسننادی در این زمینه وجود ندارد. «سرگئی لاوروف» وزیر امور خارجه روسیه گفت که اجرایی کردن تهدیدها علیه تأسیسات برنامه هسته‌ای صلح‌میز ایران یک اقدام

۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۲۱۴

صلح‌بانان سازمان ملل

ملل در مجمع عمومی، کشتن کارکنان سازمان ملل در غزه، متهم کردن مقامات این سازمان به «یهودی‌ستیزی و همدردی با تروریست‌ها»، تسخر داد‌گاه بین‌المللی دادگستری، نادیده گرفتن درخواست‌های جهانی برای آتش‌بس، بی‌اثر کردن شورای امنیت و اعلام دبیر کل سازمان ملل به عنوان «عنصر نامطلوب»، اکنون اسرائیل به نیروهای صلح‌بان یونپف با تانک حمله می‌کند. با این اوصاف، اسرائیل چه کار دیگری باید انجام دهد تا عنوان «کشور صلح‌دوست» از آن سلب شود و از سازمانی که به وضوح از آن متنفر است، اخراج شود.

اگرچه نیروهای حافظ صلح برای جلوگیری از تنش‌ها بین دو طرف مناقشه و به عنوان نیروهای حائل عمل می‌کنند اما در موارد بحرانی می‌توانند اقدامات عملی را نیز انجام دهند. بر اساس گزارش بریکینگ دیفنس، بر اساس ماده ۶ منشور «یونپف علاوه بر استفاده از زور فراتر از دفاع مشروع، و بدون لطمه به مسئولیت اصلی دولت لبنان، ممکن است تحت شرایط خاصی به استفاده متناسب و تدریجی از زور متوسل شود تا اطمینان حاصل کند که منطقه عملیاتی‌اش در این زمینه برای فعالیت‌های خصمانه استفاده نمی‌شود.» دیدهبان حقوق بشر نیز گفت که حملات اسرائیل به نیروهای حافظ صلح سازمان ملل می‌تواند نقض قوانین جنگ باشد، زیرا حافظان صلح، از جمله اعضای مسلح، غیرنظامی هستند. همچنین از سازمان ملل خواسته شد تحقیقات بین‌المللی را در لبنان و اسرائیل فوراً انجام دهد و نتایج آن علنی شود.

■ **غیرقابل توجیه اسرائیل به یونپف**
را محکوم می‌کنیم

از نیروهای بین‌المللی و مأموریتی که از طرف شورای امنیت به آنها واگذار شده است، حمایت می‌کنیم.» روسیه و چین و سایر کشورها نیز در بیانیه‌های جداگانه حملات اسرائیل به یونپف را محکوم کرده و خواستار توقف فوری این حملات شدند.

■ **اهداف اسرائیل از حمله به یونپف**

بدون شک حملات خطرناک اسرائیل به یونپف که جهان را به خشم آورده است، اهدافی را در پس خود دارد که سران این رژیم دنبال اجرایی کردن آن هستند. یکی از آن اهداف، سر تیپ بارنشتسته لبنانی به‌شتریه در این منطقه است به عنوان اهرمی برای فشار بر کشورها ی یونپف برای خروج نیروهای خود و تحمیل یک سیستم امنیتی متفاوت در منطقه انجام شده باشد.
• بو ماجار معتقد است که حملات اخیر نشان می‌دهد هیچ چیز اسرائیل را از دستیابی به اهداف نظامی و سیاسی خود باز نمی‌دارد و به هیچ قانون بین‌المللی یا بشر دوستانه احترام نمی‌گذارد.

از آنجا که رژیم صهیونیستی به هیچ قیدوبندی بین‌المللی پایبند نیست، برخی کارشناسان خواستار فشارهای جدی علیه این رژیم هستند. رضا نصری، حقوق‌دان بین‌الملل می‌گوید: «پس از باره کردن منشور سازمان

صهیونیست‌ها افشاگری درباره «وعده صادق ۲» را تحمل نکردند

این کشور هشدار داد که مراقب دام رژیم صهیونیستی در شبکه‌های اجتماعی برای جذب جاسوس باشند. در این بیانیه آمده است: «با توجه به تداوم حملات وحشیانه دشمن اسرائیلی به مناطق مختلف لبنان، دشمن قصد دارد با انتشار انواع محتوای رسانه‌ای، شهروندان را به سایت‌هایی هدایت کند که برای جاسوسی، جمع‌آوری اطلاعات یا استخدام جاسوس طراحی شده‌اند.» خبرنگاری لبنانی «ان‌ان‌ای» شامگاه پنج‌شنبه گزارش کرد یک گمگتی نیروهای امنیتی این کشور یک تبعه سوری به‌نام «ا.ح.ح» را بعد از رصد و تعقیب در منطقه «الرقمر» در جنوب لبنان دستگیر کرده‌اند. این فرد متهم به جاسوسی برای رژیم صهیونیستی بود و ماوریت این جاسوس شناسایی موقعیت بعد از حملات بوده است. فرد یادشده بعد از زخمی شدن در بیروت به منطقه الشوف ارسال شده بود اما رژیم صهیونیستی با سانسور شدید، اجازه مخابره تصاویری از این محل را نمی‌دهد. همکار لوفردو اعلام کرده است که اسرائیل این خبرنگار را مورد ضرب و شتم قرار داده، چشمانش را بسته و او را به پایگاه نظامی اسرائیل منتقل کرده است. علاوه بر این، گوشی این خبرنگار نیز ضبط شده است.

و به امریکا باز کرده‌اند شود اما داد‌گاه رژیم صهیونیستی مدت باز داشت وی را تمدید کرد. صهیونیست‌ها در شرایطی علیه لوفردو اقدام کرده‌اند که پیش از این گزارش‌هایی از برخورد موشک‌های ایران به مقر موبسادی ارسال شده بود اما رژیم صهیونیستی با سانسور شدید، اجازه مخابره تصاویری از این محل را نمی‌دهد. همکار لوفردو اعلام کرده است که اسرائیل این خبرنگار را مورد ضرب و شتم قرار داده، چشمانش را بسته و او را به پایگاه نظامی اسرائیل منتقل کرده است. علاوه بر این، گوشی این خبرنگار نیز ضبط شده است.

■ **جاسوس پروری صهیونیست‌ها در لبنان**

را ترش

لبنان در بیانیه‌ای به شهروندان

لاوروف: هیچ نشانه‌ای از نظامی سازی برنامه هسته‌ای ایران وجود ندارد

تحریک‌آمیز جدی محسوب خواهد شد. به گزارش خبرگزاری تاس، لاوروف روز جمعه در کنفرانسی خبری گفت: مسلماً اگر تهدیدات علیه تأسیسات هسته‌ای صلح‌میز ایران اجرایی شود، یک اقدام تحریک‌آمیز بسیار جدی خواهد بود. لاوروف همچنین با اشاره به برخی گمانه‌زنی‌ها درباره حوادث لرزه‌های در ایران در پنج اکتبر مبنی بر اینکه احتمالاً این لرزه‌ها ناشی از آزمایش‌های هسته‌ای بوده است، گفت: آژانس بین‌المللی انرژی اتمی فعالیت‌های هسته‌ای ایران را کنترل می‌کند، هیچ نشانه‌ای از نظامی‌سازی آن وجود ندارد.» اظهارات لاوروف در منطقه را هدف مشروع و پاسخ نظامی ایران قرار خواهد داد.

منگاه

حنیف غفاری

فرامتن منازعه‌ساختگی

ماکرون با نتانیاهو

امانتول ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه طی روزهای اخیر تلاش می‌کند نام خود را به عنوان بازیگری فعال و بلکه بیش‌فعال در منطقه غرب آسیا و نظام بین‌الملل ثبت کند! این تلاش ماکرون برگرفته از مداخله‌گرایی سنتی و مستمر پاریس در منطقه و حساسیت ویژه این کشور بر حوزه شامات(سوریه و لبنان) است. فراتر از آن، اصل ادعای رئیس‌جمهور فرانسه مبنی بر میانجیگری وی در جنگ غزه، به دلیل حمایت مطلق اطلاعاتی، نظامی و میدانی از تل‌آویو، مخدوش است.

اخیراً ماکرون در تماس تلفنی خود با نتانیاهو، که با هدف دلجویی از نخست‌وزیر رژیم اشغالگر قدس بابت انتقاد وی از تل‌آویو صورت گرفت، مدعی شدد زمان آتش‌بس در غزه و لبنان فرا رسیده است. در مقابل، نتانیاهو خواستار حمایت فرانسه و نه انتقاد پاریس از روند کنونی جنگ غزه شده‌با گفته‌کنانه الیزه، محوریت گفت‌وگوی طرفین، تأکید پاریس بر حمایت مطلق از تل‌آویو بود. موضع‌گیری قبلی رئیس‌جمهور فرانسه در حمایت از تحریم تسلیحاتی رژیم اشغالگر قدس، خشم نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی را برانگیخته بود. تا جایی که نتانیاهو در پاسخ چنین موضعی را از جانب فرانسه شرم‌آور توصیف کرد.

اما اصل ماجرا چیست؟ واقعبت امر این است که سیاست خارجی و منطقه‌ای فرانسه در غرب آسیا، تابعی از راهبردها و ثوابتی است که محصول آن، تقویت جایگاه تل‌آویو و واشینگتن است. به عبارتی بهتر، پاریس حتی تاکنیک‌های خود را در زمان ثبات یا جنگ در منطقه، به گونه‌ای تعریف یا ترسیم نمی‌کند که در مغایرت با اهداف کلان، میان‌مدت و حتی کوتاه‌مدت صهیونیست‌ها باشد. بی‌دلیل نیست که برخی تحلیلگران حوزه اروپا، از پاریس به عنوان یکی از اصلی‌ترین کارگزاران و حتی مهره‌های رژیم صهیونیستی در نظام بین‌الملل یاد می‌کنند. با این حال، مانور رسانه‌ای و تبلیغاتی اخیر رئیس‌جمهور فرانسه، بی‌هدف نبوده است؛ پاریس در صدد است با القای نوعی غیریت‌سازی حدائق و ظاهری میان خود و صهیونیست‌ها، نقش سیاسی خود را در معادلات جاری در غرب آسیا تقویت کند. به عبارت بهتر، مخاطبان بازی تاکتیکی - تبلیغاتی اخیر فرانسوی‌ها، صهیونیست‌ها نبودند. نتانیاهو خود نیز نسبت به این واقعبت محض (بازی فرانسوی‌ها در زمین رژیم صهیونیستی) آگاه است.

ماکرون در قبال جنگ اوکراین نیز بارها تلاش کرد خود را به عنوان بازیگری راهبر دواز و مستقل نشان دهد اما در این مسیر با شکست مواجه شد. این گزارش در خصوص جنگ غزه نیز صادق است، جایی که رئیس‌جمهور فرانسه درصدد است به جای یک بازیگر بحران‌ساز و یکی از مهره‌های اروپایی بازی خوین تل‌آویو، خود را به مثابه یک بازیگر میانی و واسطه‌گر در این عرصه تعریف کند. قطعاً این بازی ماکرون در ترمیم تاکنیک‌های القایی و غیرواقعی خود در نظام بین‌الملل مرتکب خطا شده است!

اخبار کوتاه

■ **هشدار روسیه درباره تحرکات ژاپن برای ایجاد ناتو آسیایی**

وزیر امور خارجه روسیه روز جمعه با هشدار درباره پیشنهاد ژاپن برای ایجاد یک بلوک آسیایی شبیه به ناتو، گفت: «هر گونه ایده در مورد ایجاد بلوک‌های نظامی در منطقه آسیا خطر روبرویی را به همراه دارد که می‌تواند وارد مرحله جدی شود.» به گزارش ایسنا با نقل از اسبوتنیک، «سرگئی لاوروف» در واکنش به اظهارات «شیگرو ایشیبا» نخست‌وزیر ژاپن که در جریان کارزار انتخاباتی‌اش گفته بود به دنبال تقویت ظرفیت‌های دفاعی ژاپن و ایجاد «ناتو آسیایی» و یک سیستم امنیتی جامع در منطقه است، گفت: «هر گونه نظامی‌سازی، هر ایده‌ای در مورد ایجاد بلوک‌های نظامی همیشه خطر روبرویی را به همراه دارد که می‌تواند وارد مرحله جدی شود.» لاوروف در یک کنفرانس مطبوعاتی با بیان اینکه روسیه نگران نظامی‌سازی مجدد ژاپن و تقویت پتانسیل نظامی است، تأکید کرد روسیه خطراتی را برای امنیت منطقه آسیا واقیانوسیه به دلیل نظامی شدن آن و سیاست کشورهای غربی متذکر می‌شود.

■ **ترامپ از هریس جلوزد**

دونالد ترامپ در فاصله کمتر از یک ماه تا انتخابات ریاست‌جمهوری امریکا در نظرسنجی‌های جدید از رقیب دموکرات خود پیشی گرفت. به گزارش فارس، رئیس‌جمهور سابق ایالات متحده در نظرسنجی انجام شده توسط «اراسموسن رییوتس» با ۴۲ درصد بیشتر، بر معاون رئیس‌جمهور امریکا برتری یافت. ترامپ جمهوریخواه در این نظرسنجی با ۴۸ درصد از کاملاً هریس دموکرات با ۴۶ درصد پیشی گرفته است. ۳۰ درصد از شرکت‌کنندگان در این نظرسنجی هم اعلام کرده‌اند که رأی نمی‌دهند. ۳۰ درصد دیگر هم هنوز گزینه موردنظر خود را انتخاب نکرده‌اند. ترامپ در نظرسنجی هفته قبل این مرکز هم بر برتری ۳۰ درصدی‌با ۴۹ درصد از نامزد دموکرات با ۴۷ درصد پیشی گرفته بود.

■ **اولین گشت مشترک روسیه و چین در شمال اقیانوس آرام**
سرویس امنیت فدرال روسیه روز جمعه اعلام کرد که مرزبانان روسیه و چین اولین گشت‌زنی مشترک خود را در شمال اقیانوس آرام انجام دادند. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری آنتونولی، امنیت فدرال روسیه در بیانیه‌ای اعلام کرد: «از ۲۰ سپتامبر تا ۱۰ اکتبر، یک گشت مشترک توسط کشتی‌های گارد ساحلی فدراسیون روسیه و جمهوری خلق چین در شمال اقیانوس آرام انجام شد.» گروه دریایی روسیه و چین، متشکل از کشتی‌های گشتی روسی «پتروپاولوسک- کامیانتسکی» و «انانیر» همراه با کشتی‌های گارد ساحلی چین، «میشان» و «شوشوشان» از دریای ژاپن عبور کردند و سپس از اقیانوس آرام شمالی به سمت شمال شرقی و به دریای برینگ رفتند و از تنگه برینگ و دریای «چوکچی» عبور کردند. این گشت مشترک بخشی از چارچوب همکاری بود که در برنامه ۲۰۲۶-۲۰۲۴ بین سرویس مرزی روسیه و گارد ساحلی چین مشخص شده بود. در پایان بیانیه آمده است که انتظار می‌رود گشت‌های مشابه آینده روابط را تقویت کرده و امنیت دریایی را افزایش دهند.

■ **اوکراین مدعی نابودی تسلیحات کره شمالی در حمله به مواضع روسیه**

نیروهای اوکراینی مدعی شدند یک انبار تسلیحاتی متعلق به روسیه که حاوی سلاح‌های ساخت کره شمالی بود را هدف حمله پهپادی قرار داده‌اند. به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری کره شمالی، این حمله در نزدیکی شهر کراچیف در منطقه برانسک روسیه در حدود ۱۰۰ کیلومتری مرز اوکراین انجام شد. این حمله در حالی صورت گرفته که ادعاهایی مبنی بر ادامه ارسال تسلیحات از سوی کره شمالی به روسیه در ماه‌های اخیر مطرح شده است. آندری کوالنکو، رئیس مرکز مقابله بااطلاعات نادرست‌اوکراین، در پستی در پیام‌رسان تلگرام اعلام کرد این حمله به شصت و هفتمین زرادخانه اداره کل موشک و توپخانه روسیه که تحت نظارت وزارت دفاع روسیه است، صورت گرفت. اوکراین پیش‌تر ادعا کرده بود که نیروهای کره شمالی بر استفاده از این تسلیحات نظارت دارند. همچنین رئیس‌جمهور کره جنوبی در نشست سران آسیا-اقیانوسیه، همکاری نظامی فزاینده میان کره شمالی و روسیه را محکوم کرد و خواستار اتحاد بین‌المللی علیه توسعه تسلیحات هسته‌ای و تحریکات پیونگ‌یانگ شد.